关于瑞典隆德大学工学院交流项目的通知
各相关院系院系：

    根据我校与瑞典隆德大学工学院的学生交流协议，10－11学年我校今年将选派3学生赴荷兰阿姆斯特丹大学学习交流。现将有关选拔工作事宜通知如下，请各学院选送1-2名候选人参加国际处面试，并请于3月30日并将其申请材料送到国际处。
	交流期限
	一学期或一学年（优先）

	选派类别
	在读本科生（二、三年级）

	选派人数
	3名学生

	选派专业
	海洋与环境学院，化学化工学院，建筑与土木工程学院，软件学院，生命科学学院，数学学院，物理与机电工程学院，信息科学与技术学院，医学院

	资助内容
	免收学费，学生需自付国际旅费、住宿费、生活费及其他费用

	申请条件
	1、在读二、三年级本科生优先考虑，德智体全面发展，成绩优秀，身体健康。未曾有在国（境）外交流学习的学生优先考虑。

2、通过英语六级及以上，听说熟练，应用能力强。（雅思、托福成绩可作参考）

3、积极参与社会实践活动，富有组织才能和协助精神，善与人沟通。

4、交换期满后返回母校继续完成学业。

5、家庭经济条件许可，有能力自行支付往返旅费、学习期间食宿费、书本费、保险和医疗保险等费用。交流学生应在我校缴纳学费，隆德大学工学院免收学费。

6、有参加过校内英语培训班者，同等条件下优先。（请在申请表格内注明）

7、若被我校推荐的学生，除非不可抗力，不可无故退出项目。否则，今后将取消所有派出资格。因此，拟申请的学生需慎重对待、认真规划。

	申请办法
	 个人申请，院系推荐，择优录取。

	校内申请材料
	1、厦门大学学生出国出境交流项目申请表 （国际处网站下载）

2、成绩单（中英文各1份）

	获选后申请材料
	http://www.lth.se/english/education/exchangestudies/

	选课网站
	http://www.lth.se/english/education/exchangestudies/

	申请选拔程序

	3月30日前    个人向学院申请，每个学院推荐1名学生；学院向国际处递交申请人材料，申请材料交至国际处（嘉庚主楼802），逾期不候
4月1日左右    国际处、学生处、教务处、研究生院组织面试、公布录取名单
4月15日前   国际处向对方大学邮寄申请材料
5、6月       学生办理签证、离校手续
7、8月       派出

	交流院校截止申请时间
	4月15日之前网上提交申请材料，并在网上申请住宿

Christina Grossmann

Lund University, Faculty of Engineering LTH, International Office LTH, P O Box 118, SE-221 00 Lund

Phone: +46 46 222 3457  Fax: +46 46 222 0411

Christina.grossmann@kansli.lth.se; inter@kansli.lth.se
住宿申请截至：4月25日

申请网站：http://www.lth.se/english/education/exchangestudies/

	交换学生的学籍管理问题
	学生赴隆德大学学习期间保留厦大学籍。学校认可学生在隆德大学取得的课程学分。返校后，由院系主任根据学生在隆德大学取得的课程学分确定其顶替本校相应的课程学分。

	交流院校联系方式
	For questions regarding the online application form, please contact:

anna.skarman@kansli.lth.se

	出国护照及签证办理所需材料
	请登录瑞典驻中国大使馆或领事馆网页查询：

http://www.swedenabroad.com/Page____20890.aspx

	 交流一年所需费用(仅供参考)
	每月在外生活所需费用(仅供参考)：

1.
用餐：2400 瑞典克朗；

2. 住宿：2500 瑞典克朗

3.
交通：500 瑞典克朗；

4. 保险、医疗： 250 瑞典克朗

5.
购物休闲：450 瑞典克朗

共计约： 6470 瑞典克朗（每月）

另外，办理签证需提供每月约7300瑞典克朗的财务证明。（5个月＝36500瑞典克朗）

	交流院校介绍
	瑞典隆德大学（Lund University）

建立时间： 1666年

校址：     主校区在隆德市，在马尔默，赫尔堡都有分校区。

学校类型： 大学

学校性质： 国立

学生人数： 35,000

教师人数： 2,000（其中教授275人）

学校概况

根据上海交通大学的2006年世界大学排名，隆德大学世界排名90，欧洲排名29，国内排名第4。它是一所历史悠久的大学，也是瑞典最大的综合大学，集高等教育与科学研究为一体，提供几乎所有领域的教育研究机会，也从事应用技术的研究和开发。

地理位置

隆德市位于瑞典南部的斯坎纳省，该省自古以来就以文化著称，有瑞典最富饶的土地，也有瑞典最成功的公司，如SonyEricsson。隆德市已有一千多年的历史，它至今保留着中世纪的街道布局，因而具有一种特别亲切的气氛。现在的隆德是一个国际性城市也是一个繁荣兴旺的文化科学城，它既重视古老的学术传统，又注重文化、教育和科研中的新动向、新思想。

隆德大学工学院

工学院是隆德大学的9大学院中最重要的学院之一，也是北欧最大的集教学和科研为一体的工学院。特别是该学院的纳米和半导体技术居世界领先水平。

其他相关讯息，请登陆隆德大学工学院网址查看：

http://www.lth.se/english/international_relations/exchangestudents/

国际处

2010.3.23

附件：
学院回执

2. 厦门大学学生出国出境交流项目申请表